Редакциялау күні 16.02.2022
 Сақтау күні 21.02.2022
 Дата редакции 16.02.2022
 Дата скачивания 21.02.2022

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

QR-код содержит ссылку на
данный документ в ЭКБ НПА РК

QR-код содержит данные ЭЦП должностного лица РГП на ПХВ «ИЗПИ»

Қазақстан Республикасының Денсаулық сақтау
министрлігі

Приказ Министра
здравоохранения Республики

Казахстан от 16 февраля 2022 года
№ ҚР ДСМ-14. Зарегистрирован в

Министерстве юстиции
Республики Казахстан 17 февраля

2022 года № 26830

Министерство здравоохранения Республики
Казахстан

Об утверждении списка тяжелых форм некоторых хронических заболеваний

В соответствии с подпунктом 4) статьи 68 и подпунктом 6) статьи 69 Закона
Республики Казахстан «О жилищных отношениях», :ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить список тяжелых форм некоторых хронических заболеваний
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Департаменту организации медицинской помощи Министерства
здравоохранения Республики Казахстан в установленном законодательством
Республики Казахстан порядке обеспечить:

1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;

2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
здравоохранения Республики Казахстан после его официального опубликования;

3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан
представление в Юридический департамент Министерства здравоохранения
Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных
подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
курирующего вице-министра здравоохранения Республики Казахстан.

4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.

 Редакциялау күні 16.02.2022
 Сақтау күні 21.02.2022
 Дата редакции 16.02.2022
 Дата скачивания 21.02.2022

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

Министр здравоохранения
Республики Казахстан

А. Ғиният

 Редакциялау күні 16.02.2022
 Сақтау күні 21.02.2022
 Дата редакции 16.02.2022
 Дата скачивания 21.02.2022

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

Приложение к приказу
Министр здравоохранения

Республики Казахстан
от 16 февраля 2022 года

№ ҚР ДСМ-14

Список тяжелых форм некоторых хронических заболеваний

1. Психические, поведенческие расстройства (заболевания) со стойкой
психотической симптоматикой и выраженными изменениями личности.

2. Органические и посттравматические поражения центральной нервной
системы со стойкими тяжелыми нарушениями функций конечностей и функций
тазовых органов.

3. Каловые, мочевые и влагалищные свищи, стома мочевого пузыря,
противоестественный анус.

4. Тяжелая форма бронхиальной астмы, непрерывно-рецидивирующее
течение, с частыми приступами, осложненной дыхательной недостаточностью III
степени.

5. Тяжелые формы наследственных прогрессирующих нервно-мышечных
дистрофий с выпадением двигательных функций.

6. Сахарный диабет I тип, тяжелая форма.

		2022-02-21T05:10:37+0600
	ЦАЙ ЛИЛИАНА